
Contacto

Correo Electrónico lcmarquesan@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2340/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato, la ejecución material de las obras descritas en el Proyecto
Básico y de Ejecución de Renovación de Pavimento y Redes en calle Plano Bajo. Híjar.

Valor estimado del contrato 56.581,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.463,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.581,26 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según previsión del documento técnico que sirve de base a la licitación.

Lugar de ejecución
Las obras afectarán a la Calle Plano Bajo hasta el cruce con la calle Teruel y la acera de conexión con la calle Aguadores,
para conectar la red de abastecimiento de agua.
Condiciones Según PCAP.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plano Bajo
(44530) Híjar España

Según documento adjunto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 978820000
Fax +34 978820037
Correo Electrónico hijar@hijar.com

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HIJAR España

Precio de la oferta más baja 49.225,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAGESTION JL2, S.L.
NIF B99393019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.225,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.563,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2340/2020
Fecha de Formalización 19/08/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de los criterios de adjudicación del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99ce8d93-3df9-4c38-a3af-55be37190c5f


Lugar

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HIJAR España

APERTURA DE OFERTAS CONTRATO
2340/2020

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 10:00 horas
APERTURA DE SOBRE ELECTRÓNICO

Contacto

Correo Electrónico hijar@hijar.com

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HÍJAR España

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR

Plazo de Presentación

Hasta el 03/08/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: (Puntuación máxima x oferta mínima)/OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 8Ponderación 
: 1 semana de reducción = 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDtlmfELs4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005672156 |  2020-228589 | Mon, 21 Sep 2020 14:37:31:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21054938878166331107800201375237860225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDtlmfELs4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

